No se acredita la indebida afiliación del promovente al Partido 
Verde Ecologista de México, 

Cuarto. Se impone a dicho instituto político la sanción consistente en una de 
setenta y dos días de salario mínimo general vigente en el Distrito Federal, 
que equivale a la cantidad de $5,047.00 (cinco mil cuarenta y siete pesos 
00/100 M.N.). 

Quinto. Se vincula al aludido partido político que a partir del día siguiente a 
que surta efecto la notificación de la presente sentencia, haga efectivo el 
derecho de cancelación de los datos del ciudadano previamente identificado

[...]

Coalición integrada por el Partido Revolucionario Institucional, el Partido 
Verde, Partido Nueva Alianza y Chiapas Unido.  

Por ello, se propone calificar la conducta como grave ordinaria, e imponer 
una multa de dos mil días de salario mínimo al Partido Verde, equivalente a 
$140,200.00 (ciento cuarenta mil doscientos pesos 00/100 M.N.) que le será 
descontada de su siguiente ministración mensual.  

Es la cuenta, Magistrados.  

Magistrado Presidente Clicerio Coello Garcés: Muchas gracias, secretaria 
de Estudio y cuenta.  

Está a su consideración el proyecto que se somete a este pleno.

[...]

revisión del procedimiento especial sancionador 471 de este año. 

Segundo. Se impone al Partido Acción Nacional una sanción consistente en 
multa de cinco mil días de salario mínimo general vigente para el Distrito 
Federal, equivalente a la cantidad de $350,500.00 (trescientos cincuenta mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.). 

Tercero. Se vincula al mencionado partido político y al Instituto Nacional 
Electoral al cumplimiento de la presente resolución en los términos 
precisados en la misma. 

Cuarto. Comuníquese de inmediato esta sentencia a la Sala Superior del